3

	[image: image1.jpg]

	Тульская область

	Администрация
муниципального образования Узловский район

	Постановление

	от 29 апреля 2020 года
	№ 623

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Узловский район от 28.10.2019 № 1658 «Об
утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов, осуществления муниципального контроля (надзора)  и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
На основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 28.10.2019 № 1658 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов, осуществления муниципального контроля (надзора)  и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1.  Пункт 5 приложения № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«5. Результатом проведения экспертизы является экспертное заключение комитета по правовой работе по форме, согласно приложения к настоящему Порядку. Заключение на проект регламента предоставляется в срок не более 15 рабочих дней.»;
1.2. Дополнить приложение № 3 к постановлению приложением (приложение).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации муниципального образования Узловский район от 22.07.2011 № 738 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов исполнения муниципальных функций»;
2.2. Постановление администрации муниципального образования Узловский район от 19.08.2011 № 819 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 22.07.2011 №738 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов исполнения муниципальных функций».
3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».
4. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район
	Н.Н.Терехов

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Узловский район
от 29.04.2020   № 623

Приложение
к Порядку проведения экспертизы
проектов административных  регламентов
предоставления муниципальных услуг

Утверждаю
Председатель комитета
по правовой работе _____________ /_(Ф.И.О)____/
 "____" ______________ 202_г.
ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на проект административного регламента предоставления
муниципальных услуг
Комитетом по правовой работе администрации муниципального образования Узловский район в соответствии   с  Порядком проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг проведена экспертиза ____________________________________________________________________
(наименование проекта административного      регламента)
в целях оценки соответствия проектов административных регламентов требованиям,  предъявляемым к ним действующим законодательством и указанным Порядком, а также оценки учета результатов  независимой  экспертизы  в проектах административных регламентов.
В представленном ______________________________________________

(наименование проекта административного регламента)
выявлены  (не   выявлены)  положения,  не соответствующие  действующему законодательству.
В представленном _______________________________________________
                                             (наименование проекта административного регламента)
учтены    (не    учтены)    результаты   независимой   экспертизы   проекта административного регламента <*>.
_______________________     ___________   ______________________________
   (наименование должности)                      (подпись)                        (инициалы, фамилия)
<*> Указывается в том случае, если было представлено заключение независимой экспертизы
_______________________________

	Председатель

комитета по правовой работе администрации муниципального образования  Узловский район
	С.М.Мызникова